
I

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°040 1 FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Avião de Adiamento de Abertura da Sessão. A Secretaria Municipal de Educação de 
Limoeiro do Norte, torna público o Adiamento da abertura da sessão do Pregão Eletrônico N° 005/2025- SEMFD, cujo objeto é a Aquisição de gêneros 
alimentícios para o preparo da merenda escolar das escolas municipais junto a Secretaria de Educação de Limoeiro do Norte. A abertura da sessão, 
anteriormente agendada para o dia 26 de fevereiro de 2025, às 09h00, fica agora adiada para o dia 20 de março de 2025, às 09h00, com o objetivo  
proporcionar maior tempo para análise das impugnações ao Edital, apresentadas pelas empresas interessadas em participar do certame. Inm*ç  p 
adicionais poderão ser obtidas através da plataforma eletrônica Licita Mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com.br. Ana Maria Alves A1buqierque. 
Secretária Municipal de Educação - SEMEIO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJ1IARA - AVISO DE ADJUDTCAÇÂO E HOMOLOGAÇÃO. !V)D 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025012101-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE S*I4ÇOS  1 
OBRA DA SEGUNDA FASE DA REFORMA DA ESCOLA E.M.E.LE.F DEODATO CELSO DIOGENES, NA VILA MINEIRO, 
RURAL NO MIJNICIPIO DE JAC.UAIUBARA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MIJNICIPIO DE JAGUARIRARAJCE. VENCEDOR: SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SE 
LTDA INSCRITA NO CNN SOB O N° 30.166.388/0001-66 COM O VALOR TOTAL DE R.$ 723.153,89(SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, 
CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. ADJUDICO 
E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA DA LEI 14.133/2021 DE 1° DE ABRIL DE 2021. JAGUARIBARAJCE, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2025. ioÃo PAULO FERNANDES LEITE - - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE JAGUARIBARA/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N°2102001/2025 - A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SUA PREGOF.TRA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA 13 DE MARÇO DE 
2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO fffl'PS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/,  PREGÃO N°2102001/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÉNEROS ALTMENTfCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO Á SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS 
I-ITT'PS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRI - FI'fl'PS://MIJNTCTPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BRJINDEX.PHP/LICITACAO/ABERTAS. 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3652-2150 SITE: ÍlTI'PS://WWW.GUARACIABADONORTE.CE.GOV.BR/ OU NO ENDEREÇO: AV. 

a MONSENHOR FURTADO, 55, CENTRO. GUARACIABA DO NORTFJCF., 26 DE FEVEREIRO DE 2025. ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES - 
PREGOEIRA. 

a 

*** *** *** 

ESTADODO CEARÁ -PREFEITIJRÀMUNICIPALDE CARJRIAÇU-CE-AVISODE ADIAMENTO DELICITAÇÃO-PREGÃOELETRÔNICO 
N"2025.02.10.01 -A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR14CU-CEARÁ, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO OFICIAL, TORNA PÚBLICO PARA 
O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE  PREGÃO ELETRÔNICO N°2025.02.10.01, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIDADES 
DIVERSAS - SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, ANTES MARCADO PARA O DIA 27 DE FEVEREIRO DE 
2025, AS 09:00 HORAS, FICA ADIADO PARA O DIA 18 DE MARÇO DE 2025, AS 09:00 HORAS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS:// 
COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRI  A REALIZAÇÃO DE TODOS OS SEUS ATOS. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS 
NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTT'PS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRI - HTFPS://WWW.CARIRIACU.CE.00V.BRJDIARIO.PHP. 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3547-1122 OU NO ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO, S/N. CAURIAÇU/CE. CARIRIAÇU/ 
CE, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2025. josÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *Í* *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira-Ce, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 18 de março de 2025 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal https://novobbninct.com.br/,  conforme especificado no Edital N° 
002/2025-PE-SEFIN com o seguinte objeto: contratação de serviço para locação e licença de uso de sistemas informatizados (software) de gestão pública, 
e importação de dados contábil, licitação e portal de transferência e folha de pagamento junto a Secretaria de Finanças, Administração e planejamento. O 
Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões na Rua Lúcio Torres, 622, Centro CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às 16:00h site do 
ww.tce.ce.gov,br/licitações e https://www.barreira.ce.gov.br/,  https://www.licitamaisbrasil.com.br. Mayane Silva Castro - Pregoeira Municipal. Barreira, 
25 de fevereiro de 2025. 

*** I** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Chamamento Público. A Agente da Contratação da Prefeitura Municipal de Barreira-
Ce, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cada.qtramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de 
Chamamento Público que será realizada no dia 17 de março de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novcihbninet.com.br/,  conforme 
especificado no Edital N° 001/2025-CHP-SMEC com o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural conforme 1° do art. 14 da lei n° 11.947/2009 e resolução FNDE n°4/2015, resolução/CD/FNDE n°6 de 08 de maio de 2020, 
resolução/CD/FNDE n°. 20 de 02 de dezembro de 2020, resolução/CD/FNDE n°21, de 16 de novembro de 2021, junto a Secretaria de Educação e Cultura 
do Município de Barreiralce, para o exercício 2025. O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Pregões na Rua Lúcio Torres, 622, Centro 
CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às I6:00h site do ww.tce.ce.gov.hr/!icitaçôes  e https://www.barreira.ce.gov.br/. Mayane Silva Castro - Agente da 
Contratação. Barreira, 25 de fevereiro de 2025. 

1*5 5*1 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira-Ce, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para ísdsstramcnto de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 17 de março de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/,  conforme especificado no Edital N° 
001/2025-PE-SRP com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada cm locação de maquinas pesadas e 
caminhões, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano e a Secretaria de Desenvolvimento Agrário. O Edital 
encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões na Rua Lúcio Torres, 622, Centro CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às I6:00h site do ww.tee. 
ce.gov.br/licitações  e https://www.barreira.ce.gov.br/,  https://www.licitamaisbrasil.eom.br. Mayane Silva Castro - Pregoeira Municipal. Barreira, 25 de 
fevereiro de 2025. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruna - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Jaguamana, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que a data do Certame de Licitação na modalidade Concorrência N° 900 11/2025-CP-INF, cujo objeto é a contratação de empresa 
para gerenciamento integral de manutenção preventiva/corretiva e ampliação, melhoria e reforma do sistema de iluminação pública do Município de 
Jaguaruana - CE, que estava marcada para o dia 07 de Março de 2025, às 10:00h (horário de Brasília), terá sua abertura adiada para o dia 12 de março de 2025 
às 10hrs, no portal https://www.gov.br/compras. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e endereço c1etrônieo:https://pnep.gov.br/app/editais?qjaguaruana&statustodos&pagina=l  - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 
3418-12118 e nos sues www.tce.ee.gov.br  /bttps://Www.gov.br/compras. Jaguaruana-CE, 25 de Fevereiro de 2025. Bruno Emanuel Fernandes - Agente 
de Contratação. 

*5* *5* 5*1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Pré-Qualificação n° PQ-001/2025. Unidade Administrativa: Secretaria de Tnfraestrutura 
e Recursos Hídricos, Indústria e Comércio —Regente: Comissão de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° CP-01 .200225-SETNFRA 

- Objeto: Pré-Qualificação para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Poranga/CE. Data de recebimento a partir de 26 de 
fevereiro de 2025, 1-Torério: 0R:30:00h - Local: bnceompras.com  —Toral de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https://lieitacocs.tce.ee.gov.br, 

https://www.poranga.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 

de 14h00rn às 17:00. Agente de Contratação: Francisco Michell Marinho Araújo. Poranga-CE, 25 de fevereiro de 2025. 

FSC 
MISTO 

o_ 

FSC°C1O31 




